2026年 1月 29日

各  位
会 社 名   アクモス株式会社

代 表 者 名 代表取締役会長兼 CEO  飯島秀幸

 （コード番号 ６８８８ 東証スタンダード市場）

問 合 せ 先 経営企画部長 末國真一

 （ＴＥＬ ０３－５５３９－８８００）

（開示事項の経過）株式会社システムズサービスの

株式取得（子会社化）完了に関するお知らせ

当社は、2026年1月15日付「株式会社システムズサービスの株式取得（子会社化）に関するお知らせ」にて開示いたしました、

株式会社システムズサービスの株式取得を通じた子会社化に関し、本日、株式会社システムズサービスの株式取得（子会社化）

を完了いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

また、2026 年 1 月 15 日の時点では非開示としておりました株式取得価額について、開示が可能な状況となりましたので、あ

わせてお知らせいたします。

記

１．異動した子会社の概要

（１） 名 称 株式会社システムズサービス

（２） 所 在 地 東京都千代田区外神田三丁目16番13号 日進ビル 6階

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 志賀 亦

（４） 事 業 内 容 システムエンジニアリングサービス

（５） 資 本 金 20百万円

（６） 設 立 年 月 日 1999年2月22日

２．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数

0株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0.0％）

（２） 取 得 株 式 数
200株

（議決権の数：200個）

（３） 取 得 価 額

株式会社システムズサービスの普通株式  288百万円

アドバイザリー費用等（概算額）         20百万円

合計（概算額）                         308百万円

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数

200株

（議決権の数：200個）

（議決権所有割合：100.0％）

３．今後の見通し

本件の株式取得により、株式会社システムズサービスは 2026年6月期第3四半期より当社の連結子会社となります。

2026年6月期の連結業績に与える影響は現在精査中のため、今後、公表すべき事項が発生した場合には、速やかにお知

らせいたします。

以  上